
 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 
 
Prot. MIUR AOO USPCR RU/ 5689     Cremona, 20/06/2011 
 

 Ai    Dirigenti Scolastici della Provincia 
 

 Alle Organizzazioni Sindacati di categoria 
         Loro sedi 

 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

VISTE le graduatorie permanenti definitive del personale ATA pubblicate in via 
definitiva con nota pari numero del 3.06.2011; 
 
RISCONTRATA d’Ufficio l’esistenza di errori materiali nella fase di inserimento dati 
nel SIDI;  
 
CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche avvalendosi 
anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico della oggettività e 
omogeinità dei comportamenti e dei giudizi,secondo il principio della buona 
amministrazione; 
 
COMPARATO, pertanto da un  lato il pubblico interesse dell’Amministrazione e 
dall’altro l’interesse del singolo; 
 

D E C R E T A 
 
 
Per i motivi citati in premessa le graduatorie provinciali permanenti definitive  relative 
al personale ATA profilo di COLLABORATORE SCOLASTICO, pubblicate con nota 
prot.5689 del 07.06.2011, sono rettificate e ripubblicate in data odierna. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’Ufficio  e nel sito INTERNET del UST di 
Cremona www.uspcremona.it. 
 
Avverso la graduatoria definitiva rettificata come sopra è ammesso, per i soli vizi di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 
oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
                                                                                                Il Dirigente  
                                                                                         Francesca Bianchessi 


